имущества муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной 
Республики (цена лота) в размере ежегодного платежа за право пользования недвижимым 
имуществом (без учета НДС, платы за земельный участок, коммунальных, 
эксплуатационных услуг):

лот 1 -  428 950 рублей 00 копеек (четыреста двадцать восемь тысяч девятьсот 
пятьдесят рублей 00 копеек);

лот 2 -  465 550 рублей 00 копеек (четыреста шестьдесят пять тысяч пятьсот 
пятьдесят рублей 00 копеек);

лот 3 -  384 830 рублей 00 копеек (триста восемьдесят четыре тысячи восемьсот 
тридцать рублей 00 копеек);

лот 4 -  516 420 рублей 00 копеек (пятьсот шестнадцать тысяч четыреста двадцать 
рублей 00 копеек);

лот 5 -  57 790 рублей 00 копеек (пятьдесят семь тысяч семьсот девяносто рублей 
00 копеек);

лот 6 -  241 360 рублей 00 копеек (двести сорок одна тысяча триста шестьдесят 
рублей 00 копеек);

лот 7 -  59 180 рублей 00 копеек (пятьдесят девять тысяч сто восемьдесят рублей 
00 копеек);

лот 8 -  1 255 180 рублей 00 копеек (один миллион двести пятьдесят пять тысяч сто 
восемьдесят рублей 00 копеек);

лот 9 -  308 600 рублей 00 копеек (триста восемь тысяч шестьсот рублей 
00 копеек);

лот 10 -  290 290 рублей 00 копеек (двести девяносто тысяч двести девяносто 
рублей 00 копеек).

3. Утвердить документацию об аукционе в электронной форме на право 
заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования 
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, назначенном на 11.12.2025,

[...]

кадастровый номер 93:27:0010829:488 (далее -  Имущество).

1.2. Имущество передается в аренду для использования по целевому назначению -  
коммерческая деятельность (в том числе оказание услуг, офис, реализация товаров).

1.3. Стоимость объекта аренды составляет 273 654,38 руб. (двести семьдесят три 
тысячи шестьсот пятьдесят четыре рубля 38 копеек).

2. Условия передачи Имущества Арендатору, 
использование амортизационных отчислений

2.1. Арендатор вступает в возмездное пользование Имуществом в срок, указанный 
в Договоре, но не ранее даты подписания Сторонами настоящего Договора, акта приема-

[...]

Арендная плата, определенная по результатам торгов (конкурс, аукцион) на право 

аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской 
округ Донецк Донецкой Народной Республики, составляет без НДС за первый месяц аренды 
2025 г. 35 745,83 руб. (тридцать пять тысяч семьсот сорок пять рублей 83 копейки). 
Арендная плата начисляется с даты подписания акта приема-передачи Имущества.

3.2. Арендодатель вправе в одностороннем порядке изменять размер арендной платы 
в случаях:

изменения действующего законодательства;
изменений в Методике.

[...]

кадастровый номер 93:27:0010829:488 (далее -  Имущество).

1.2. Имущество передается в аренду для использования по целевому назначению -  
коммерческая деятельность (в том числе оказание услуг, офис, реализация товаров).

1.3. Стоимость объекта аренды составляет 297 003,73 руб. (двести девяносто семь 
тысяч три рубля 73 копейки).

2. Условия передачи Имущества Арендатору, 
использование амортизационных отчислений

2.1. Арендатор вступает в возмездное пользование Имуществом в срок, указанный 
в Договоре, но не ранее даты подписания Сторонами настоящего Договора, акта приема-

[...]

Арендная плата, определенная по результатам торгов (конкурс, аукцион) на право 

аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской 
округ Донецк Донецкой Народной Республики, составляет без НДС за первый месяц аренды 
2025 г. 38 795,83 руб. (тридцать восемь тысяч семьсот девяносто пять рублей 83 копейки). 
Арендная плата начисляется с даты подписания акта приема-передачи Имущества.

3.2. Арендодатель вправе в одностороннем порядке изменять размер арендной платы 
в случаях:

изменения действующего законодательства;

изменений в Методике.

[...]

Арендная плата, определенная по результатам торгов (конкурс, аукцион) на право 

аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской 
округ Донецк Донецкой Народной Республики, составляет без НДС за первый месяц аренды 
2025 г. 32 069,17 руб. (тридцать две тысячи шестьдесят девять рублей 17 копеек). 
Арендная плата начисляется с даты подписания акта приема-передачи Имущества.

3.2. Арендодатель вправе в одностороннем порядке изменять размер арендной платы 
в случаях:

изменения действующего законодательства; 
изменений в Методике.